



Do natychmiastowej publikacji: 09.01.2024

GUBERNATOR KATHY HOCHUL

GUBERNATOR HOCHUL OGŁOSIŁA NOWE INICJATYWY MAJĄCE NA CELU WALKĘ Z PRZESTĘPCZOŚCIĄ I POPRAWĘ BEZPIECZEŃSTWA PUBLICZNEGO

Propozycja stanu będzie odpowiedzią na obawy mieszkańców stanu Nowy Jork dotyczące bezpieczeństwa publicznego, w tym przemocy z użyciem broni palnej, kradzieży detalicznych, przemocy domowej i przestępstw z nienawiści

Stan ustanowi wspólny schemat działania dla wielu organów ścigania i utworzy nową jednostkę policji stanowej ds. zapobiegania kradzieżom w handlu detalicznym, wspierania małych firm i pracowników handlu detalicznego oraz zapewnienia spokoju mieszkańcom stanu Nowy Jork

Nakazuje Biuru ds. Zapobiegania Przemocy z Użyciem Broni Departamentu Zdrowia wdrożenie kompleksowego zestawu strategii mających na celu zapobieganie przemocy z użyciem broni palnej

Inwestycje stanowe będą wspierać skuteczne ściganie sprawców przemocy domowej i konfiskaty broni palnej od przestępców

Opierając się na ciągłych działaniach gubernatora na rzecz zwalczania przestępstw z nienawiści w stanie Nowy Jork, gubernator Hochul zaproponuje ustawę rozszerzającą listę przestępstw kwalifikujących się do ścigania jako przestępstwa z nienawiści

Gubernator Kathy Hochul ogłosiła dziś kilka inicjatyw mających na celu zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom stanu Nowy Jork w ramach swojego orędzia o stanie państwa w 2024 roku. W związku z tym, że mieszkańcy stanu Nowy Jork są nadal poważnie zaniepokojeni przestępczością i bezpieczeństwem publicznym, gubernator Hochul ogłosiła rozpoczęcie wspólnej operacji organów ścigania w celu zwalczania kradzieży detalicznych, aby wspierać małe firmy i zapewnić spokój klientom. Inwestycje stanowe będą również wspierać skuteczne ściganie sprawców przemocy domowej i zapobiegać przypadkom użycia broni palnej przez przestępców. Gubernator Hochul kieruje również Biurem ds. Zapobiegania Przemocy z Użyciem Broni Palnej (Office of Gun Violence Prevention) w celu wdrożenia kompleksowego zestawu strategii mających na celu zapobieganie przemocy z użyciem broni palnej. Opierając się na ciągłych działaniach gubernatora na rzecz zwalczania przestępstw z nienawiści w stanie

Nowy Jork, gubernator Hochul zaproponuje ustawę rozszerzającą listę przestępstw kwalifikujących się do ścigania jako przestępstwa z nienawiści.

„Jeśli rząd nie jest w stanie zapewnić bezpieczeństwa mieszkańcom stanu Nowy Jork, wówczas nic innego nie ma znaczenia”, **powiedziała gubernator Hochul**. „W ciągu ostatniego roku ograniczyliśmy przemoc z użyciem broni palnej i zmniejszyliśmy liczbę strzelanin o ponad jedną trzecią w całym stanie. Nasz sukces w ograniczaniu przemocy z użyciem broni palnej dowodzi, że ukierunkowane strategie działają – a zmiana trendów jest możliwa”.

Od czasu objęcia urzędu gubernator Hochul nadal nadaje priorytet inicjatywom i inwestycjom, aby uczynić stan Nowy Jork bezpieczniejszym. W 2023 r. liczba strzelanin znacznie spadła w porównaniu ze szczytowym okresem pandemii, zarówno w mieście Nowy Jork, o około 38 procent w porównaniu z 2021 r., jak i w jurysdykcjach GIVE w całym stanie, o około 35 procent. Miasto Nowy Jork powróciło do poziomu strzelanin z 2016 r., a jurysdykcje GIVE powróciły do poziomu z 2017 r.

Zwalczanie kradzieży detalicznych

Gubernator Hochul proponuje kompleksowy plan zwalczania przestępczości związanej z nieruchomościami, zapewnienia ulgi małym firmom i zapewnienia spokoju mieszkańcom stanu Nowy Jork podczas zakupów. W całym stanie przestępczość przeciwko mieniu gwałtownie wzrosła od czasu pandemii. Od stycznia do czerwca 2023 r. liczba kradzieży w mieście Nowy Jork wzrosła o 12 procent w porównaniu z tym samym okresem w 2022 r. i o 58 procent w porównaniu z pierwszymi sześcioma miesiącami 2017 r. W pozostałej części stanu, choć o 2 procent mniej niż w 2017 r., kradzieże wzrosły o 3 procent rok do roku, wykazując na tendencję wzrostową. W rezultacie właściciele firm i pracownicy handlu detalicznego borykają się ze zwiększonym stresem i obciążeniami finansowymi, a mieszkańcy stanu Nowy Jork są zaniepokojeni i sfrustrowani podczas załatwiania prostych spraw w lokalnej aptece, sklepie spożywczym lub sklepie detalicznym.

Plan gubernator Hochul obejmuje:

- Wprowadzenie ustawy mającej na celu ustanowienie sankcji karnych dla internetowych platform handlowych i sprzedawców zewnętrznych, którzy wspierają sprzedaż kradzionych towarów i zwiększają sankcje karne za napaść na pracowników handlu detalicznego;
- Uruchomienie Połączonej Strategii Zwalczania Kradzieży Detalicznych (Retail Theft Joint Operation) w celu koordynowania przez sieć Centrów Analizy Przestępczości reakcji organów ścigania i prokuratorów, wzorowanej na skutecznej działającej wewnątrz stanu grupie zadaniowej ds. handlu bronią, ale skoncentrowanej na zwalczaniu zorganizowanej przestępczości związanej z kradzieżą detaliczną.
- Wdrożenie specjalnego zespołu Policji Stanu Nowy Jork do prowadzenia spraw przeciwko zorganizowanym pierścieniom kradzieży detalicznej;

- Utworzenie jednostki policji Stanu Nowy Jork ds. przeciwdziałania kradzieżom (Smash and Grab Enforcement Unit);
- Rozszerzenie pracy 11 Centrów Analizy Przeszłości (Crime Analysis Centers, CAC) poprzez zapewnienie scentralizowanej strategii gromadzenia danych wywiadowczych i dowodów w całym stanie, mającej na celu otrzymywanie informacji wywiadowczych od sprzedawców detalicznych poszkodowanych w wyniku zorganizowanej kradzieży. Te dane, informacje i dowody byłyby gromadzone przez CAC i udostępniane lokalnym organom ścigania w celu usprawnienia dochodzenia i ścigania tych przestępstw w jurysdykcjach naszego stanu;
- Ustanowienie ulgi podatkowej na bezpieczeństwo komercyjne, aby pomóc właścicielom firm zrównoważyć koszty niektórych środków bezpieczeństwa w sklepach;
- Zapewnienie finansowania dla specjalnych zespołów w biurach prokuratorów okręgowych w całym stanie, koncentrujących się na przestępstwach przeciwko mieniu, głównie zorganizowanych kradzieżach detalicznych;
- Finansowanie dla prokuratorów i nowych jednostek SP, aby umożliwić zwiększone wykorzystanie, egzekwowanie i ściganie przestępstw związanych z naruszeniem prawa i innych strategii prawnych, aby pomóc małym firmom w zwalczaniu tej kradzieży detalicznej;

Zapobieganie przemocy z użyciem broni palnej

Gubernator Hochul skieruje Biuro ds. Zapobiegania Przemocy z Użyciem Broni Palnej do wdrożenia kompleksowego zestawu strategii mających na celu zapobieganie przemocy z użyciem broni palnej:

- Zapewnienie pomocy technicznej organizacjom społecznym i szpitalom w celu dostosowania ich szpitalnych programów interwencji związanych z przemocą do niedawno podpisanej ustawy o refundacji kosztów Medicaid dla programów zapobiegania przemocy (Medicaid Reimbursement for Violence Prevention Programs), która umożliwi mieszkańcom stanu Nowy Jork o niskich dochodach, którzy są narażeni na przemoc w społeczności, korzystanie z usług w zakresie zapobiegania przemocy świadczonych przez wykwalifikowanych specjalistów;
- Dalsze budowanie świadomości społecznej w celu zmiany narracji na temat przemocy z użyciem broni palnej, aby zniechęcić do utrwalania stereotypów opartych na rasie i klasie, które przyczyniają się do dalszego rozprzestrzeniania się niesprawiedliwości rasowej i nierówności zdrowotnych;
- Opierając się na rozszerzeniu przez gubernator Hochul ustawy o czerwonej fladze (Red Flag Law) w czerwcu 2022 r., która umożliwiła świadczeniodawcom opieki zdrowotnej złożenie petycji o nakaz ochrony przed ekstremalnym ryzykiem, aby uniemożliwić osobom, które wykazują oznaki zagrożenia dla siebie lub innych, dostęp do wszelkiego rodzaju

- broni palnej, stan Nowy Jork zaoferuje szkolenia i świadomość dla tych świadczeniodawców opieki zdrowotnej;
- Zwołanie grupy zadaniowej ds. systemów opieki zdrowotnej w stanie Nowy Jork w zakresie zapobiegania przemocą z użyciem broni palnej, aby skupić się na infrastrukturze danych, badaniach przesiewowych w zakresie oceny ryzyka obrażeń spowodowanych bronią palną i interwencji w zakresie przemocą w szpitalach;
 - Kontynuacja inwestowania w programy młodzieżowe prowadzone przez społeczność w społecznościach historycznie współistniejących, w których wskaźniki przemocą z użyciem broni palnej są najwyższe;
 - Stworzenie syndromicznego systemu nadzoru nad urazami związanymi z bronią palną oraz zestawu wskaźników dla opinii publicznej.

Zwalczanie przemocą domową i wsparcie dla osób, które doświadczyły przemocą domową

Przemoc domowa jest przyczyną około 20 procent morderstw w naszym stanie. Każdego roku około 40 procent przestępstw i 30 procent napaści poza miastem Nowy Jork ma związek z przemocą domową. Jednak wielu sprawców przemocą domową nigdy nie jest ściganych, co często prowadzi do kontynuacji lub eskalacji nadużyć. W stanie Nowy Jork około dwa na trzy ścigane aresztowania związane z przemocą domową zostały oddalone w 2022 r.

Gubernator Hochul proponuje odważne inwestycje w zestaw sprawdzonych strategii, aby zwiększyć prawdopodobieństwo zarówno skutecznego ścigania przypadków przemocą domową, jak i przejęcia broni palnej, powstrzymania przyszłej przemocą wśród sprawców wysokiego ryzyka i pomocy osobom, które doświadczyły przemocą domową w powrocie do zdrowia:

- Zapewnienie dedykowanego finansowania biuram prokuratorów okręgowych w jurysdykcjach GIVE w celu rozszerzenia DV STAT, modelu po raz pierwszy pilotowanego w Queens, który wspiera gromadzenie dowodów i budowanie relacji z poszkodowanymi jeszcze przed dokonaniem aresztowania.
- Zapewnienie jurysdykcjom finansowania w celu wdrożenia „złotego standardu” narzędzi oceny ryzyka, aby skupić się na sprawcach i ofiarach przemocą domową wysokiego ryzyka;
- Zapewnienie specjalnego finansowania dla jurysdykcji GIVE, aby skupić się na sprawcach przemocą domową, identyfikując osoby najbardziej zagrożone i angażując je w celu zmniejszenia recydywy;
- Zapewnienie funduszy na rozszerzenie programu nadzoru przeciwko stosowaniu przemocą (Supervision Against Violent Engagement, SAVE) w celu poprawy bezpieczeństwa publicznego wśród niedawno zwolnionych osób poprzez skupienie się na przemocą domową;
- Zapewnienie finansowania lokalnym jurysdykcjom współpracującym z CAC w celu budowania zdolności gromadzenia danych przez lokalne organy ścigania oraz współpracy z Biurem ds. Zapobiegania Przemocy

- Domowej (Office for the Prevention of Domestic Violence) w stanie w celu dokonania przeglądu obecnych możliwości organów ścigania w zakresie wymiany informacji w odniesieniu do zgłoszeń dotyczących przemocy domowej. Władze stanu Nowy Jork usprawnią wykorzystanie krytycznych danych dostępnych podczas odbierania wezwań do służby domowej za pośrednictwem systemu zgłaszania incydentów domowych i rozszerzy wykorzystanie krajowego systemu zgłaszania incydentów, tak aby krytyczne i potencjalnie ratujące życie informacje i raporty były elektroniczne, możliwe do udostępniania i przeszukiwania w całym stanie;
- Kontynuować zobowiązanie gubernatora do zapewnienia ocalałym pomocy w nagłych wypadkach, elastycznego finansowania, którego potrzebują w czasie kryzysu, poprzez mikrogranty, które mają być wykorzystywane do pokrycia wydatków w sytuacjach kryzysowych.

Przeciwdziałanie wzrostowi przestępstw z nienawiści

Gubernator Hochul proponuje ustawę rozszerzającą listę przestępstw kwalifikujących się do ścigania jako przestępstwa z nienawiści o wszystkie formy gwałtu pierwszego stopnia, napaści gangów, tworzenia graffiti i podpaleń. W latach 2018-2022 liczba przestępstw z nienawiści wzrosła o 69 procent w mieście Nowy Jork i o 109 procent poza miastem Nowy Jork. Gubernator Hochul pozostaje na czele działań mających na celu zwalczanie wszelkich form nienawiści, w tym w następstwie niedawnego wzrostu liczby przestępstw z nienawiści i incydentów nękania, które były spowodowane gwałtownym wzrostem liczby incydentów o podłożu antysemitycznym, o 214 procent w październiku 2023 r. Gubernator Hochul oddelegowała dodatkowe siły policji stanowej do wspólnej grupy zadaniowej ds. terroryzmu (Joint Terrorism Task Force), uruchomiła nową infolinię do zgłaszania incydentów na tle nienawiści, a także wypłaciła ponad 51 mln USD w ramach dotacji na wsparcie bezpieczeństwa 497 grup społecznych non-profit, muzeów kultury i organizacji obywatelskich w całym stanie.

###

Dodatkowe wiadomości są dostępne na stronie www.governor.ny.gov
Stan Nowy Jork | Executive Chamber | press.office@exec.ny.gov | 518.474.8418